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§ 8 
Heltid som norm  
Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/1139 
Dnr 2024-26053 
MF 2023/132 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att godkänna 
miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
kommunstyrelsens remiss. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L), samtliga ledamöter för 
Moderaterna och Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta 
m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V) och Tapani Juntunen 
(SD) föreslår (se beslutet).  

2. Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. 
(M) och Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar 
enligt följande: 

 
a. Att delvis godkänna förslaget till beslut. 
b. Att avstyrka förslaget om att alla tjänster som utannonseras 
ska som norm vara på heltid. 
c. Att därutöver anföra följande: 
  
Stadens förmåga att attrahera och behålla kompetent och 
skicklig personal är avgörande för kvalitén i den välfärd och 
service som erbjuds stockholmarna. Vi instämmer i att goda 
anställningsvillkor är en viktig del i arbetet med att stärka 
staden som arbetsgivare och här kan heltid som norm spela en 
betydelsefull roll. En norm kring heltidsanställningar är i stor 
utsträckning positiv men det finns utmaningar att ta hänsyn 
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till i implementeringen av förslaget. Stadsledningskontoret 
konstaterar att förslagen kommer att innebära ekonomiska 
konsekvenser på kort sikt och att detta behöver hanteras inom 
ram – även kostnader som kan uppstå på längre sikt kommer 
att behöva hanteras inom ram. Givet att personalkostnader 
utgör en stor del av stadens kostnader är det av stor vikt att 
kostnadsutvecklingen och verksamheters dimensionering 
bevakas noggrant för att undvika oskäliga resurstillskott. 
  
Vi vill också framhålla att heltid som norm inte får innebära 
ett förbud mot deltid framgent, vilket initiativärendet antyder. 
En norm tillåter undantag och stadens personalpolitik måste 
tillåta viss flexibilitet, dels utifrån verksamheternas skiftande 
behov men också utifrån arbetstagares behov. Det är också 
viktigt att tjänster som i praktiken utgör deltid inte blir 
artificiella heltidstjänster till följd av politiska beslut. Vi ser 
en risk i att rekryteringar som hade kunnat bidra positivt till 
en verksamhets kvalitet uteblir om inga deltidsanställningar 
ska kunna göras efter 1 juli 2024. Normen om heltid ska vara 
just en norm och vi motsätter oss därför ska-krav om att inga 
deltidsanställningar ska kunna göras från och med nämnda 
datum. 
  
Redan i dag, för staden som helhet, har cirka 91 procent av 
medarbetarna tillsvidareanställning på heltid. Vi anser att 
förslaget om att alla tjänster som annonseras ska som norm 
vara heltid utgör politisk klåfingrighet. Det är vår mening att 
annonser för vakanser och lediga tjänster ska utformas 
verksamhetsnära och ge en rättvisande bild av tjänstens 
karaktär och omfattning. Det finns en risk i att missvisande 
annonser påverkar förtroendet för staden som arbetsgivare 
och att söktrycket till lediga tjänster minskar. Vi kan inte nog 
understryka vikten av att utvärdera konsekvenserna av detta 
beslut för stockholmarna, arbetstagarna, verksamheterna och 
huruvida heltid som norm faktiskt leder till bättre kommunal 
service och nöjdare medarbetare. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V) och Tapani Juntunen (SD). 
 
Handlingar i ärendet 

 MF 2023/132-2 08 2023-26053 Heltid som norm 
 MF 2023/132-2.1 08 2023-26053 Bilaga 1, KS 

Tjänsteutlåtande Heltid som norm 
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